
GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion

RYTMUS AKORD MELODIE, UŠÍM SYMFONIE

ZAT Buřičová Levíčková Votava
letní semestr 2023/2024

Michaela Šimková

RÁJ U TRATI VE STRAŠNICÍCH

RAMUS



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion

Ideální den a prostor pro bydlení pětičlenné rodiny

Jitka je fyzioterapeutka, která žije se svým mužem, dětmi a 
psem v malém bytečku na okraji Prahy. Její manžel Miroslav 
pracuje jako trenér fotbalového klubu SK Slavia Praha. Oba 
rádi sportují. Mají tři děti - 2 chlapce a 1 dívku. Nejstaršímu 
chlapci Otovi je 16 let, Olze 13 let a nejmladšímu Oskarovi je 
11 let. Pes se jmenuje Orian, je to zlatý retrívr, který miluje 
vodu a bahno, s čímž mají leckdy doma problémy. To je také 
jeden z důvodů proč se chtějí přestěhovat do rodinného domku.

Ideální RD dle Jitky a Miroslava - jejich představa

Miroslav i jeho žena milují východy a západy Slunce, proto 
mají ložnici orientovanou na východ, a tak je každé ráno budí 
východ Slunce. Miroslav je také vášnivý cyklista, a proto každé 
ráno hned po probuzení vyrazí na kole po cyklistické trase, 
která ústí před zadním vchodem domu. Za nepříznivého počasí 
může Miroslav trénovat na rotopedu, který má v domě také své 
místo. Jitka se jde poté na chvíli projít se psem do parku. 
Snídají v jídelně, která je součástí obývacího pokoje, a jejich 
pes Orian jim dělá příjemnou společnost. Rodiče vstávají brzy 
kvůli práci, tudíž po této obvyklé ranní rutině jde Jitka vzbudit 
děti.

Děti už jsou velké a do této doby žily dohromady v jednom 
pokoji. Rodiče by jim ale chtěli dopřát více soukromí, a proto 
budou bydlet každý ve svém pokoji. Nejvíc nespokojený býval 
nejstarší Oto, který má svých malých sourozenců často plné 
zuby. Hraje na kytaru a ve škole si s kamarády založili kapelu. 
Momentálně mají však problém, jelikož není místo, kde by 
mohli mít zkoušky. Proto má Jitka představu, že by v domku 
mohli mít hudební zkušebnu. Zároveň by však fungovala jako 
sdílená zkušebna i pro ostatní kapely. Ideální by bylo její 
částečné oddělení od soukromých částí jejich domu. 

Ráno tedy po dodělání všech povinností, odcházejí rodiče společně do práce. Pracují 
poblíž, takže mají společnou cestu. Jitka občas pracuje i jako osobní fyzioterapeutka 
některých z hráčů, které trénuje Miroslav. Poté děti odcházejí do školy.

První příchozí domů obvykle odvede Oriana na procházku do parku. Je to většinou jedno z 
dětí, neboť některému z nich končí škola vždy po obědě. Děti pak do oběda mohou trávit 
čas v pokoji či na terase, která skýtá krásný výhled na park a město. Mají zde i síť, která je 
součástí podlahy, a do níž si mohou lehnout a odpočívat.

Odpoledne přichází Jitka z práce. Většinou se vrací s nákupem, tudíž má plné ruce. Je tedy 
ráda, že spíž i kuchyň je v přízemí, a tak nemusí s těžkými taškami po schodech do patra. 
Kuchyň je otevřeně propojená s jídelnou a obývákem. Dobré na tom je vaření či pečení - 
Jitka může vařit a být se svojí rodinou, která mezitím sleduje televizi - jsou tak všichni 
pohromadě a Jitka není zavřená s povinnostmi někde sama. V obývacím pokoji si jde také 
obvykle sednout na pohovku a vypít šálek kávy. V tuto dobu za ní obvykle přicházejí děti 
vyprávět své každodenní zážitky a nespravedlnosti. Když je pěkné počasí posadí se na 
terasu a užívá si volný čas s knížkou, kávou a hudbou. 

Na večer, když přichází manžel, jdou obvykle společně na procházku s Orianem. Orian se 
často vrací špinavý, proto je skvělé (pokud je zima a nemohou Oriana umýt venku), že 
mohou sejít na terasovou zahradu a do domku vejít bočním vchodem, u kterého se 
koupelna nachází hned za dveřmi. Pro psa mají vlastní vanu, neboť si chtějí udržet jistý 
hygienický standard. 

V tuto dobu má Oto pravidelné zkoušky se svojí kapelou. Poté se všichni společně navečeří 
a večery tráví buď v obýváku na pohovce, kde sledují v televizi sport či jiný program nebo 
hrají společně s dětmi hry. Když je krásné počasí chodí na střešní terasu pozorovat hvězdy. 
Je to Jitky i Miroslavův celoživotní koníček a uvažují i o koupi teleskopu. Dokonce jsou do 
hvězd na tolik zamilováni, že na Oriana často volají Orione - je to jejich zlatá hvězda na 
obloze.
 
Když k nim přijde návštěva, a nejsou zrovna doma, může na ně počkat na mohutné lavici, 
která se nachází před vchodem. U vstupu si obvykle sundají obuv - v domku jsou dřevěné 
schody, plovoucí podlahy a koberce, tudíž stačí ponožky. Společně si pak mohou sednout v 
obýváku či na terase, kde Jitka suší prádlo a pěstuje zelí. 

ESEJ



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion

OBRAZ DOMU



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion

KONCEPT

Koncept návrhu v první fázi vychází z výpočtu rozměrů části stavby. Dům se nachází ve svahu, je tudíž nutné reagovat na terén a přizpůsobit se mu. 
K výpočtu rozměrů v návrhu byla použita Fibonacciho posloupnost a vznikl tak zajímavý tvar, který se následně propsal do fasády. 

Rodinný dům je členěn na buňky, ve kterých se většinou nacházejí ložnice členů domácnosti. Mají zde soukromí, narozdíl od ostatních částí domu. 
Přídatná funkce domu je totiž sdílená hudební zkušebna nacházející se v prvním nadzemním podlaží domu, která je zároveň také jednou z buňkou. 
Narozdíl od ostatních buněk obsahuje celootvíratelnou příčku, díky které je možné otevřít zkušebnu do exteriéru a kolemjdoucí si tak mohou 
poslechnout živou hudbu. Tyto buňky jsou řešeny z akustického hlediska, což znamená že jsou odhlučněni a je zde naprosté ticho. Z hlediska 
materiálů jsou tvořeny akustickými panely a sklem. Skleněné stěny nabízejí výhledy na Prahu a před nechtěnými pohledy je možné stěny zakrýt sklo 
závěsy.
V další fázi byl dům řešen jako Raumplan. Tento prostorový plán byl však nakonec zachován pouze ve čtvrtém nadzemním podlaží, kde je takto členěn 
obývací pokoj a jídelna spojená s kuchyní. 

Dům obsahuje mnoho teras poskytující pěkné výhledy a místo pro odpočinek. 

Z hlediska ekologie se na domu nachází zelená střecha, která umožňuje pěstování dalších plodin. Na střechu je možné dostat se z obývacího pokoje, 
střešním výklopným oknem.

Jednou z inspirací byly také Japonské dřevostavby.



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion

AKUSTICKÉ BUŇKY

V rodinném domě se nacházejí akustické kabiny, ve kterých mají jednotlivý členové rodiny své 
soukromí a klid.

Samotná hudební zkušebna nacházející se v přízemí je založena na stejném principu.

Vnější stěny jsou konstruovány z dřevěných MDF panelů a ze skla. 
MDF panely jsou vyrobeny z vysoce kvalitní MDF desky. Jedná se o drážkovaný dřevěný akustický 
panel vybavený vynikající funkcí ochrany životního prostředí, zpomalování hoření a vodotěsnosti.

Skleněné stěny a části buňky jsou realizovány z laminovaného zvukově izolačního bezpečnostního 
skla. Speciální akustická PVB fólie tlumí vibrace a eliminuje problém s kritickými frekvencemi a 
akustickými výškami.
Toto protihlukové, vrstvené sklo obsahuje zároveň protisluneční sklo COLE-LITE: Díky 
protisluneční funkci a účinné izolaci přispívá vysoce výkonné zasklení k vyššímu tepelnému 
komfortu v létě i v zimě.
V buňkách jsou také nainstalovány závěsy chránící před přímým sluncem a nechtěnými pohledy.

Skleněné stěny kabiny se vždy nacházejí v přímém styku s exteriérem. Stěny orientované do 
interiéru jsou konstruovaný z dřevěných panelů.

DŘEVOSTAVBA

Jedná se o dřevostavbu konstruovanou technikou two by four. Tento systém je technika výstavby 
dřevostaveb, která se opírá o skelet ze dřevěných trámů, jež tvoří základní konstrukci stavby, na níž se 
dále uplatňují různé izolační materiály a obklady.

Jde o nosný skelet spřažený s konstrukčními deskami. Základními prvky jsou: sloupek 60/160 mm, 
modul 625 mm konstrukční desky. Tloušťka stěn je 100 mm. Vnější stěny jsou doplněny o izolaci - 
celková tloušťka 300 mm. 

Fasádní obklad je tvořen speciálními pálenými palubkami ošetřenými technikou Shou Sugi Ban. Shou 
Sugi Ban je tradiční japonská technika uhlíkování dřeva, která má za úkol chránit dřevo před vodou, 
slunečními poškozeními a různými druhy škůdců. Tato technika je také známá pod pojmem 
Yakisugi.

STAVEBNÍ PROGRAM



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion

Situace A3
1:5000

SCHWARZPLAN



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion

Pohled jižní

Pohled východní

SITUACE



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion

1:2000



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion

SITUACE 1:200



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion

Rodinný dům se sdílenou hudební zkušebnou se nachází ve Strašnicích, tedy části Prahy 10, v oblasi drážní promenády Vršovice. První 
zmínky o těchto čtvrtích pocházejí z 11. a 12. století. Na místě zpustošené čtvrti Strašnice po sedmileté válce vznikly ve 20. století kolonie. V 
dalším století byly tyto kolonie připojeny k velké Praze. Strašnice jsou proslavené pěstováním zelí. Čtvrť Vršovice byla původně rybářská a 
vinařská oblast. Ve 20. století zde namísto kolonií proběhla secesní činžáková zástavba, a následně společně se Strašnicemi byly připojeny k 
Praze. 
 
Oblast, kde se dům nachází, je velmi dobře dostupná. V blízkosti se nachází stanice autobusu a tramvaje. Je zde také příjezdová cesta pro 
automobil. U dolního vstupu domu se nachází cyklostezka vedoucí téměř do centra města. 

Dům je umístěn na okraji parku, zároveň je však spojen s klidnou vilovou čtvrtí. Nacházejí se zde všechny důležité instituce v dosahového 
vzdálenosti 15 minut pěší chůze. Je zde také několik sportovišť.

I když stavba nevypadá z jižního pohledu vysoce, opak je pravdou. Neboť je umístěna ve svahu, který se snaží využít ve svůj prospěch. 
Využivá okolní terén k pěstování. Je zde také schodiště, kterým se lze dostat k zadnímu vchodu domu. Za tímto vchodem je možné vejít do 
skladu, ve kterém se nacházejí jízdní kola rodiny a další užitečné věci pro venkovní vyžití.

Vedle rodinného domu se nachází cyklodílna, stomatologie a prodejna šperků. Když popojdeme kousek dál, je možné pochutnat si na 
koláči z místní pekárny.

Samotný dům je určen pro všechny hudební kapely, které chtějí mít zkoušky, ale nemají vhodné místo. Je zde všechno potřebné vybavení a 
zkušebna je i přijatelně cenově dostupná. Zároveň v případě zájmu je možné zkušebnu zcela otevřít a kapela tedy může hrát venku pro 
kolemjdoucí či cyklisty. 

Jedná se o dřevostavbu. Prospívá tedy ekologii, jak z hlediska materiálu výstavby, tak i tím, že obsahuje zelenou střechu určenou pro 
pěstování. Před domem se nachází menší zahrada, a po stranách pozemku je také možné využít půdu pro pěstování.

Dům je členěn na akustické kabiny, ve kterých má každý člen rodiny svůj klid a soukromí. Nachází se zde ovšem i velký obývací pokoj 
propojený s jídelními prostory, kde mohou trávit čas všichni obyvatelé domu společně.

Jelikož stavba nabízí mnoho pěkných výhledů na město, je zde mnoho teras, které si tyto pohledy umožňují užít. 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion

AXONOMETRIE



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion

EXTERIÉROVÁ PERSPEKTIVA



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion

EXTERIÉROVÁ PERSPEKTIVA



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion

INTERIÉROVÁ PERSPEKTIVA



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

07 Pokoj 5,5 m2

11 Obývací pokoj 37 m2

12 Kuchyně 14 m2

13 Jídelna 14 m2

14 WC 2,3 m2

15 Zádveří 3,5 m2



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion

A

B

07

11

12

13

14
15

PŮDORYS 4.NP 1:100



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

06 Ložnice 20 m2

07 Pokoj 5,5 m2

08 Koupelna 7 m2

09 Prádelna 7 m2

10 Kolárna 7 m2



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion

P

07

06

08

09

10

PŮDORYS 3.NP 1:100



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

03 Pokoj 15,5 m2

04 Pokoj 12,5 m2

05 WC 1,8 m2



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion

03

04

05

PŮDORYS 2.NP 1:100



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

01 Hudební zkušebna 23 m2

02 WC 1,8 m2



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion

01

02

PŮDORYS 1.NP 1:100



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion

PŮDORYS STŘECHY 1:100



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion

ŘEZ PODÉLNÝ 1:100



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion

ŘEZ PŘÍČNÝ 1:100



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion

ŘEZ BUŇKOU



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion

VÝCHODNÍ POHLED 1:100



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion

JIŽNÍ POHLED 1:100



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion

FOTKY MODELŮ



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion

MATERIÁLY



GSPublisherVersion 2875.29.29.100
GSEducationalVersion

PRACOVNÍ  MODELY


